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Introduccion:

CONALEP Estado de México, alineado al Sistema Corporativo de Gestion de la Calidad y comprometido
en proporcionar servicios que satisfacen los requisitos del cliente, asi como los legales y reglamentarios
aplicables; cada afno realiza un seguimiento en coordinacion con CONALEP Nacional, a través de la
encuesta: Medicion de la Satisfaccion de la Calidad Institucional (e-MeSCl).

Para el afio 2019, se evaluaron 8 aspectos alineados a los aspectos de evaluacion del padron de calidad
del Sistema Nacional de Educacion Media Superior (PC-SINEMS), atiende el requisito 9.1.2 Satisfaccion
del Cliente de la Norma ISO 9001:2015. Permite conocer la percepcion sobre la operacion del modelo
educativo, planes y programas de estudio, plantilla docente, desempeno del director, instalaciones,
equipamiento, asi como condiciones del entorno (seguridad interna y externa).

Solicitando la opinion de estudiantes y padres de familia, que permitan identificar expectativas,
necesidades y requisitos en los diversos factores, que sirvan como indicadores, areas de oportunidad,
para mejorar la gestion y el desarrollo de este Colegio Estatal, mismas que cada uno de los planteles
deberan requisitar, integrar y atender, por medio del Programa de Trabajo y Mejora Continua (PTyMC), en
los formatos correspondientes, asi como los solicitados por el (PC-SINEMS).
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servicios académicos y administrativos que reciben en los
planteles, con la finalidad de identificar fortalezas y areas de
oportunidad, que permitan definir prioridades y establecer
acciones de mejora en la prestacion del servicio educativo.
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Descripcion de Factores de Medicion de la Satisfaccion de la Calidad Institucional (e-MeSCl)
NORMATIVA

Evallda la existencia,
conocimiento y
aplicacion de la
documentacion

normativa que regula
la operacion de un
plantel.

PLANES Y PROGAMAS
DE ESTUDIO

Evalua el
conocimiento de
los(as) alumnos(as)
con respecto a los
planes de estudio que
operan en el plantel.

Ao

PLANTA DOCENTE

Kashe

Evalua el
conocimiento de
los(as) alumnos(as)
con respecto a la
formacion,
desempeno,
actualizacion y
compromiso del
personal docente.

s O

lep!

DIRECTOR(A) DEL PLANTEL

Pl | 4 C

Evalua la percepcion
de los alumnos(as)
con respecto al
desempeno del
director del plantel,
en cuanto a su
presencia, trato e
interés por resolver
problemas.
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SERVICIOS ESCOLARES

Evalua la calidad del
servicio proporcionado
por el personal de
ventanilla a los (as)
alumnos (as), con
respecto a los diversos
tramites de su
trayectoria
académica, asi como
el otorgamiento de
becas.

INSTALACIONES Y
EQUIPAMIENTO
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Evalua el grado de
satisfaccién de los(as)
alumnos(as) con
respecto a la existencia,
suficiencia, limpieza y
seguridad de las
instalaciones y
equipamiento con que
cuenta el plantel.

PROGRAMAS DE MEJORA

Y DESARROLLO
Y

Evalua la operacion de
los programas de mejora
para garantizar el
mantenimientoy
seguridad y el cuidado
del medio ambiente en
beneficio de los(as)
usuarios(as) del plantel.
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Descripcion de Factores de Medicion de la Satisfaccion de la Calidad Institucional (e-MeSCl)
INFORMACION GENERAL DE

AMBIENTE ESCOLAR

aspectos que
impactan en la
imageny
posicionamiento del
plantel en su entorno,
como lo es la vivencia
de la mision y vision, el
cumplimiento de las
promesas del servicio,
la disciplinay la
identidad institucional.
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I Datos Generales de los Encuestados
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ESTADO CIVIL
ESTADO DE MEXICO

Soltero(a)
6690

TURNO
ESTADO DE MEXICO

Casado(a) A
159 Vespertino : 2893

Matutino

SEMESTRE CURSADO ACTUALMENTE
ESTADO DE MEXICO

Primer
semestre
1%

Sexto semestre

0,
28% Segundo

semestre
41%

Quinto
semestre
0%

Tercer

Cuarto semestre
semestre 0%

30%
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Estado de México
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1. Normativa por aspecto
Estado de México

100.00
. 94.75 ‘ "
91.85 M™11.9 1 8.56 ™ 11.93 91.31 1043
89.10 89.24 86.71 88.90
90.00 I 8473 . :
80.68

80.00 77.20 78.47

70.00

60.00

50.00

40.00

30.00

Normativa respecto a los alumnos Normativa para el uso de instalacionesy Normativa de seguridad y proteccion civil de Reglamento de usuarios de la biblioteca y el
servicios la comunidad escolar reglamento de préstamo de libros
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1. Normativa por preguntas
Estado de México

1 13.18
92.40

100.00

94.75

1T 10.43
88.90

1 11.63
88.37

T 8.56 1 14.44
87.77

891.22
93.18
91.31

1 10.89

91:15

1T 9.42
85.65

89.24

84.89
84.57

.23

10.00

|

1. éEn el plantelte dana 2. éEn el plantel, las 3. éiEn el plantel se difunden los 4. éEn el plantelte dana 5. éEn el plantel te han dado a 6. éEn el plantel se difunde la 7. De acuerdo a lo que has visto
conocer los derechos y autoridades aplican el requisitos para tu admisién, conocer los reglamentos para conocer los reglamentos y cultura de proteccion civil éen la biblioteca se respeta el
obligaciones que contiene el Reglamento Escolar? inscripcion, reinscripcion, cuidar y mantener en buenas protocolos para cuidartu  mediante mensajes, simulacros reglamento para su uso,

0.00

Reglamento Escolar? egreso y titulacién? condiciones las instalaciones y seguridad? y formacion de brigadas? préstamo y consulta?
el equipamiento?
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2. Planes y Programas de Estudio por aspecto
Estado de México

120.00

100.00 N 9.68 ™ 10.21 T 9.23 95.88

92.42 P44 9069 9126 Nuevo 9167 1259 e T 146

90.26 88.63

85.88 87.23

85.77

60.00

20.00

0.00 o0.00
0.00
Perfil de Egreso Temarios y Objetivos Competencias Formacion Evaluacion del Orientacion Educativa Tutoria
extracurricular aprendizaje IS
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2. Planes y Programas de Estudio por preguntas
Estado de México
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8.Enel transcurso de 9. En los modulosque 10. En el transcursode  11. ¢(En el plantelse 12. En los médulos que 13. (En el plantelte  14. Cuando necesitas 15. ¢ Cuando acudes al 16. ¢El area de 17. é¢En el plantel 18. Cuando hastenido 19. ¢El tutor asignado
la formacidén que has  has cursado ¢éte han tu formacién en el imparten cursos de has cursado ¢ése ofrecen servicios de apoyo de un orientador drea de orientacién orientacion educativa  existen servicios de problemas académicos te apoya para generar
tenido en el plantel ¢ te  dado a conocerlos plantel ¢te han capacitacién implementan formas orientacién educativa educativo ¢Estd educativa teayudan a te apoya con apoyo a tus problemas o de aprendizaje, (el habitosde estudio y
han dado a conocerel temarios, objetivos y explicado lo que adicionales al plan de distintas de evaluacion en caso de quelo disponible? resolver tus orientacion vocacional académicos a través de tutor de tu grupo te ha establecer metas
perfil de egreso dela  formas de evaluar?  significa la educacién estudio, para fortalecer del aprendizaje? requieras? problemas? para reafirmarla la asignacién deun ayudado a resolverlos? académicas?
carrera gue cursas? basada en tu formacién eleccidn de tu carrera tutor?
competencias? profesional? técnica y/o la eleccidn

de tu carrera a nivel
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3. Planta Docente por aspecto (1/2)
Estado de México
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Asistencia regular Puntualidad Planeacion Conocimiento de los Participacion de Respeto alasideas  Trabajo en equipo Retroalimentacién de Resolucién de
contenidos alumnos exposiciones problemas cotidianos
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3. Planta Docente por aspecto (2/2)
Estado de México
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Utilizacion de TIC's Revision de tareas y Promocion de la Promocion de usode Elaboracion de portafolio Trato respetuoso Evaluacion del Practicas de corrupcion
trabajos investigacién biblioteca de evidencias aprendizaje
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3. Planta Docente por preguntas (1/2)
Estado de México
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20. ¢Tus maestros (as) asisten 21. {Tus maestros (as) inician 22. {Tus maestros (as) 23. {Tus maestros (as) tienen 24. iTus maestros (as) 25. Durante la participacién 26. éEntusclases se 27. éEntusclases se 28. ¢Entus clases se te ensefia
de manera regular a impartir  y concluyen las clases con  planifican sus clases antes de amplio conocimiento de los promueven la participacion de de los alumnos en clase étus promueve el trabajo en promueve la exposicién de a resolver problemas
sus clases? puntualidad? impartirlas? Es decir, te temas que imparten? todos los alumnos que asisten maestros (as) respetan las equipo? temas y existe académicos, del campo
explican los objetivos, a clase? ideas de todos? retroalimentacién del maestro laboral y de la vida cotidiana?
propésitos y contenidos de (a)?

aprendizaje?
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3. Planta Docente por preguntas (2/2)
Estado de México
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60.00
50.00
40.00
30.00
20.00
10.00
0.00
29. {Tus maestros (as) utilizan  30. é{Tus maestros (as) revisan, 31. Para fortalecer el 32. éTus maestros (as) promueven 33. {Tus maestros (as) solicitanla 34. ¢{Recibes un trato cordial y 35. éTus maestros (as) utilizan 36. éEn el plantel tus maestros
Tecnologias de la Infformaciény la hacen correcciones y califican tus conocimiento étus maestros (as) el uso frecuente de la biblioteca? elaboracién de un portafolio de respetuoso por parte de tus diversas estrategias para evaluar (as) se conducen con éticay
Comunicacién (PC, cafion, TV o tareas y trabajos? promueven la investigacion de evidencias sobre temas que profesores (as)? los aprendizajes? evitan las practicas de corrupcion?
celular, simuladores, u otros) para temas? fortalezcan tu aprendizaje?

impartir sus clases?
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4. Director (a) del Plantel por aspecto
Estado de México

100.00 M 4.46
1 5.63 91.56 90.39 1 10.26
90.00 86.75 85.17 85.92 85.79 86.31
79.55 |

80.00 76.05

70.00

60.00

50.00

40.00

30.00

Presencia del Director Trato cordial y respetuoso Interés por los problemas y atencion a quejas
ias
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4. Director (a) del Plantel por preguntas
Estado de México

100.00 9_31 'l\ 4-46
28 - 91.56 90.39 T 10.26
5000 86.75 ¢ Nuevo 85.92 85.79 86.31

0.00 0.00

37. éExiste la presencia del Director (a) en los eventos 38. En el turno en el que te encuentras ¢el Director (a) 39. {Recibes un trato cordial y respetuoso por parte del  40. De acuerdo alo que has visto en el Plantel el
académicos, civicos y culturales organizados en el mantiene comunicacién frecuente con alumnos? Director (a)? Director (a) atiende las quejas de alumnos y padres de
plantel? familia, cuando existe alguna problemidtica?
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5. Servicios Escolares por aspecto

Estado de México

1 10.61
89.29

92.50

83.20
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™7.35
90.55

Tramites administrativos

Becas
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5. Servicios Escolares por preguntas
Estado de México

o
<t (Tp)
100.00 Nuevo Nuevo —  10.78 Nuevo Nuevo a5 ™ 7.35
Nuevo 88.81 91.33 % o 89.46 89.34 91.45 . q\ N 9(0.55
90.00 85.34 i (5 o
oG L
80.00 =
70.00
60.00
50.00
40.00
30.00
20.00
10.00 S e o o o o o o o o
Q 9 S 9 Q 9 Q Q Q 9Q
o o o o o o o o o o
0.00
41. {Consideras que tu 42. (El Sistema de 43. {Los tramites que 44. ¢El drea de Servicios 45. ¢El personaldel darea  46. ¢El personal del 47. ¢En el plantel se
inscripcion o Administracion Escolar  realizas en el drea de Escolares atiende tus de Servicios Escolares es  plantel entrega de difunden y entregan los
reinscripcion, es rapiday (SAE) es util para las Servicios Escolares se  tramites administrativos amable y respetuosoal manera oportuna tu  diversos tipos de becas?
eficiente? consultas de informacion manejan con de manera oportuna? atenderte? boleta de calificaciones a
que necesitas? confidencialidad? tus padres o tutores?
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6. Instalaciones y Equipamiento por aspecto
Estado de México

100.00
m 53 X T9.22 Nuevo
— T1055 ~ 8854 Nuevo 88.13
90.00 \ 86.14  © o 85.06 1 16.49 :
om B F CH - g s
80.00 R . ‘ rk?_
70.00
60.00
50.00
40.00
30.00
20.00
10.00 o o o o o o
S 9 S S S 9
o o o O o o
0.00
Laboratorios de Laboratorio de Talleres para el Cafeteria Instalaciones Biblioteca Sanitarios Instalaciones para
informética ciencias desarrollo de deportivas personas con
experimentales competencias discapacidad

profesionales
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6. Instalaciones y Equipamiento por preguntas (1/2)
Estado de México

o o) N
oo Y 11146 T 1935 | n 00, 0 1824 & 1789 Nuevo 4505 Nuevo © 4775 & 1999 S 1 8.49
g . . : . [¢)] N
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w000 *9- i’“- o i [ | ~ A p—g | hd ~ ~
70.00
60.00
50.00
40.00
30.00
20.00
o O o Q
o o o o
0.00
48. ilas aulasdel 49. ilas aulasde 50. ilas aulasde 51. ilos 582. éilos 53. éEl internet 54. {En tu plantel 55. {El laboratorio 56. iExisten en el 57. {Los talleres de 58. iLos equipos, 59. éEnlos talleres
plantel cuentan tu plantel cuentan tu plantel cuentan laboratoriosde  laboratorios de utilizado en se cuenta con un de Ciencias plantel los talleres  la carrera que magquinas y y laboratorios se
con bancasy conlas con condiciones informatica informética laboratorios de laboratorio para Experimentales o o laboratorios cursas cuentan con herramientas que cuida las
pizarrén en condicionesde parala utilizacién cuentanconlos cuentan conlas informatica cubre realizar practicas multipropésito suficientes parala los equiposy existenen los condiciones de
buenas iluminacién, de tecnologias de equipos de condiciones las necesidades relacionadasalas cuentaconlos realizacién de materiales talleres son higiene y
condicionesy ventilaciony la informacién (PC, computo adecuadas de para tu Ciencias suficientes practicas suficientes para utilizados parala seguridad para
permiten un seguridad para TV, cafién)? suficientes para iluminacion, aprendizaje? Experimentales equipos, relacionadas a tu realizar tus realizacién de tus que realices tus
ambiente recibir tus clases? realizar las ventilaciony (Fisica, Quimica y materialesy carrera? practicas? practicas? practicas?
agradable para practicas seguridad? Biologia)? sustancias para
recibir tus clases? propuestas por tus realizar tus
maestros (as)? practicas?

3

Ed2017 E=2018 m==2019 Estandar O.N. S_l



ESTADO DE MEXICO ¥y conalep  EDOMEX

ESTADO DE MEXICO DECISIONES FIRMES, REBULTADOS FUERTES,

6. Instalaciones y Equipamiento por preguntas (2/2)
Estado de México
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60. iLa cafeteria 61. iExiste 62. iEl plantel 63. iEnel plantel 64. iExisteen el 65. iLacantidad 66. {La biblioteca 67. iEl equipo 68. De acuerdo al 69. De acuerdo a 70. éilos 71. ilos 72. De acuerdo a 73. De acuerdo a
cuenta con las higiene enla cuenta con se desarrollan plantel una de libros de tu plantel informatico  servicio recibido lo que observas sanitarios que  sanitarios que lo que observas lo que observas
condiciones preparacion de espacios parala  actividades, biblioteca, yasea existentesenla cuentaconlas existenteenla por parte del en el plantel ila  utilizas en el utilizas en el en el plantel  en el plantel ése
adecuadasde alimentos que se realizacién de deportivas, fisica o digital, biblioteca condiciones biblioteca es personal de la cantidad de plantel cuentan plantel cuentan éexisten cuenta con rutas
iluminacién, vendenenla actividades culturalesy/o  que te permita atienden los adecuadas de suficiente y biblioteca éla sanitarios son con las con consumibles sanitarios para yrampas para el
ventilaciény cafeteriade tu recreativas, recreativas?  realizar consultas requerimientos  iluminacién, adecuado atus atencién es suficientes para condicionesde  basicos como personascon  accesoy el libre
seguridad? plantel? culturalesy y atiendatus  de consulta de ventilaciony necesidades? eficiente, cordial la poblacién de higiene y agua, jabény discapacidad? transito de
deportivas? necesidades de  tus maestros seguridad? y respetuosa? alumnos que seguridad? papel? personas con
aprendizaje? (as)? existe? discapacidad?
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7. Mejora y Desarrollo por aspecto
Estado de México

95.00
12.85
90.00 : 1 6.93 89.18
87.44 87.39

85.11
85.00
80.00

77.04

75.00
70.00

Programa de mantenimiento Programa de seguridad y proteccion civil Programa de sustentabilidad y medio ambiente
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7. Mejora y Desarrollo por preguntas
Estado de México

100.00 1\ 12.85
89.89

19.37
89.18

™ 6.89 Nuevo
88.05 88.42

1 5.99
85.85

:
85.11
84.02
79.86
88.11
81.16
87.39
70,81

o =
o o

o o

74. De acuerdo al conocimiento de las  75. De acuerdo a lo que has vivido entu 76. De acuerdo a lo que has vivido entu 77. De acuerdo a lo que has vivido en el 78. De acuerdo a lo que has vivido en el

instalaciones de tu plantel éconsideras plantel ése realizan simulacros para plantel éte han dado a conocer las rutas plantel éconsideras que existe un plantel ¢las autoridades o maestros (as)
que se les da un adecuado prevenir desastres en caso de sismos,  de evacuacion y zonas de seguridad en  ambiente escolar seguro, agradable y implementan junto con alumnos (as),
mantenimiento? incendios o inundaciones? caso de emergencia o desastres positivo para tu aprendizaje? acciones para protegery conservar el "
naturales? medio ambiente? ‘ias
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92.00

90.00

88.00

86.00

84.00

82.00

80.00

78.00

76.00

74.00

H5¥ GOBIERNO DEL

ESTADO DE MEXICO

Nuevo
89.90

"~

8. Imagen Institucional por aspecto

Nuevo
90.12

Misién y Vision

Estado de México

Nuevo
89.71

Valores CONALEP

Nuevo
88.62

Cumplimiento de promesa de
servicio
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90.85
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Identidad Institucional



GOBIERNO DEL ,
ESTADO DE MEXICO
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92.00

90.00

8.0

£6.00

84.00

22.00

7200

76.00

74.00

Nuevo, 89.90

8. Imagen Institucional por preguntas

Nuevo, 90.12

79. De acuerdo al conocimiento que tienes del

CONALEP, éte sientes identificado (a) con su Misién CONALEP éen tu plantel se difunde la practica de los

y Visign?

Estado de México

Nuevo, 89.71

80, De acuerdo al conocimiento que tienes del

valores como el respeto a la persona, la
comunicacidn, y entre otros, la responsabilidad?]

Nuevo, 88.62

Nuevo, 90.85

81. De acuerdo a tus expectativas al momento de 82. De acuerdo a lo que has vivido en el plantel ¢se  83. De acuerdo al servicio educativo recibido éte

ingreso al CONALEP ;consideras que el plantel
cumple con lo ofrecido?

Em?2019 —Estandar O.N.

mantiene la disciplina y la sana convivencia?

sientes orgulloso (a) de pertenecer a una institucién
educativa como el CONALEP?
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Director General de Conalep Estado de
Meéxico

Mtro. Héctor Martinez Hernandez
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Lic. Verenice Reyes Ruiz
Subjefe Técnico Especialista
vreyes@conalepmex.edu.mx

Ext. 1252
. |?ormamdobio rafias
m J g9
st Clep exitosas,


mailto:fernando.reyes@conalepmex.edu.mx
mailto:vreyes@conalepmex.edu.mx

